滋賀県病院薬剤師会 薬剤部・科長（薬局長）殿、会員殿

滋賀県病院薬剤師会 薬事部 医療安全セミナー

(一社)滋賀県病院薬剤師会

会長 森田 真也

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。さて令和６年度の表記のセミナーを下記の要領に

て開催する予定です。ご多用とは存じますが、多くの先生方にご聴講をいただきますようご高配のほ

どよろしくお願い申し上げます。

謹白

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日時：2024 年11 月 7 日（木）１９：００～２０：３０

形式：Web 配信  事前参加登録が必要です（締め切り１１月６日まで）

開会挨拶：薬事部 医療安全委員長 藤井 重治 先生

座長：滋賀県立総合病院 薬剤部 中島 彰信 先生

講演１ 19：0５～19：20

『 2023 年度 県内プレアボイド事例共有 』

  彦根市立病院 薬剤部 薬剤部長

古俵 孝明 先生

講演２ 19：20～20：30

『 消化器疾患診療における医療安全 』

彦根市立病院 副院長 消化器内科

來住 優輝 先生

【参加方法・視聴に関しますご注意】

事前登録が必要です。ご登録方法と単位申請については裏面をご参照ください。

*本研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の

研修カリキュラム（項目番号Ⅳ-１）認定（参加者１単位）で申請中です。

※このミーティングは Web ブラウザでの参加は出来ません。Zoom アプリのインストールが必要です。

ご入力頂いた個人情報は､オンライン講演会へのご参加意思の確認､また URL のご送付といった目的以外で利用する

ことは､一切ございません｡内容の転送ならびに当日の録画録音・撮影などはお控えください。

共催：(一社)滋賀県病院薬剤師会 / セルトリオン・ヘルスケア・ジャパン㈱

【参加受付方法】
【Step１．参加受付】

本WEBセミナーの視聴には事前登録が必要になります。視聴をご希望される場合には以下の 2 つ

の⽅法のいずれかより、「事前登録」をお願い申し上げます。

⽅法① URL（リンク）をクリック

https://celltrionhc.zoom.us/webinar/register/WN_ok6yqkWLS0y2wqGv_y40Jg

⽅法② ⼆次元コードをスキャン

【Step２．事前登録】

事前登録画⾯より、対象項⽬「⽒名」「メールアドレス」「ご施設名」「薬剤師名簿登録番号」「日本

病院薬剤師会員（はい、いいえ）」をご⼊⼒頂き、登録をご選択ください。

※視聴⽤URL が届かない場合、改めてご登録をお願いいたします。

メールアドレスが不備の可能性がございます。お⼿数ですが宜しくお願い申し上げます。

【Step３．当日視聴】

事前登録完了後、「視聴用URL」ならびに「参加者パスワード」を送付いたします。当日は視聴用

URL をクリックし、参加者パスワードを入力してご視聴いただきますようお願い申し上げます。

お問い合わせ先：セルトリオン・ヘルスケア・ジャパン株式会社
安田 和博

Email：kazuhiro.yasuda@celltrionhc.com

※お問い合わせの際はメールタイトルに「11/7 講演会」と記載ください。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

【⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度の認定について】

✓ 研修カリキュラム：Ⅳ-１ １単位（90分）［申請中］

✓ 単位認定対象者：開始時間から終了時間（質疑応答の終了）まで 1人端末 1 台で視聴し、キー

ワードを正しく回答した者に付与します。

✓ 研修終了時に、キーワードの⼊⼒フォームを案内しますので、正確に⼊⼒してください。正しく

⼊⼒されないと単位認定されません。キーワードの入力は当日 23 時 59 分までとさせていた

だきます。

✓ ⽇病薬病院薬学認定薬剤師研修⽀援システム「HOPESS」は、⽇病薬会員管理システム「シク

ミネット」に薬剤師名簿登録番号が登録されていないと、単位取得履歴が連結できません。研修

会開催前までに、⽇病薬会員管理システム「シクミネット」のアカウント取得状況及び⼊退会の

状況をご確認ください。

✓ 単位認定が完了すると、「シクミネット」のマイページよりご確認いただけます。1 か月程度で

反映されます。

https://celltrionhc.zoom.us/webinar/register/WN_ok6yqkWLS0y2wqGv_y40Jg
mailto:kazuhiro.yasuda@celltrionhc.com